
Ceník placených služeb souvisejících s nahlížením do zdravotnické dokumentace 

 

V případě prvního nahlížení do zdravotnické dokumentace prováděného (i) pacientem, (ii) zákonným 

zástupcem pacienta nebo (iii) opatrovníkem pacienta není nahlížení, jakož i pořízení výpisu nebo 

kopie zdravotnické dokumentace zpoplatněno. V případě opakovaného nahlížení shora uvedenými 

osobami nebo v případě (byť i prvního) nahlížení jinými než výše uvedenými osobami, je nahlížení 

a související úkony zpoplatněno dle tohoto Ceníku. 

 

 

- pořízení jedné strany kopie: Kč 10,-- 

 

- převzetí žádosti, koordinace a režie související se zajištěním termínu nahlédnutí do 

zdravotnické dokumentace: Kč 50,-- 

 

- vyhledání a uložení zdravotnické dokumentace: Kč 50,-- 

 

- účast při studii zdravotnické dokumentace: každá započatá hodina studia je zpoplatněna 

částkou hodinové mzdy hlavní sestry dle platného mzdového výměru (případně jiného 

přítomného pracovníka) 

 

- protokolární předání kopií ze zdravotnické dokumentace: Kč 50,-- 

 

 

K uvedeným částkám bude připočtena DPH v příslušné sazbě. 

 

Platba bude provedena formou zálohy před výše uvedenými úkony se započtením jedné hodiny 

přítomnosti oprávněného pracovníka. Případný doplatek bude účtován po skončení nahlížení do 

zdravotnické dokumentace. 

 

V případě platby na účet je č.ú.: 

 

Roztoky: 159 841 442 / 0300 

Kralupy: 463 147 359 / 0800 

 

Zálohu je nutné zaplatit současně s předáním žádosti dle vzoru uvedeném na www.rhg.cz. 

 

Zálohy za neoprávněné žádosti o nahlížení do zdravotnické dokumentace jsou vyúčtovány dle 

skutečně vynaložených nákladů vynaložených za účelem prověření žádosti. 

 

http://www.rhg.cz/

